
1 

 

MARSZAŁEK 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Toruń, dnia 11 lutego 2025 r. 

ŚG-I-G.7244.95.2024 

 

D E C Y Z J A 

 

Na podstawie art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), art. 43 ust. 1 oraz w związku z art. 41 ust. 3  

pkt 1 lit. d ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 ze zm.),  

po rozpatrzeniu wniosku Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania Sp. z o. o.,  

ul. Grudziądzka 159, 87-100 Toruń 

 

orzekam 

 

I. Udzielić Miejskiemu Przedsiębiorstwu Oczyszczania Sp. z o. o., ul. Grudziądzka 

159, 87-100 Toruń (NIP 8790169280, REGON 870525973) zezwolenia na zbieranie 

odpadów w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Toruniu 

przy ul. Kociewskiej 35 (dz. ew. nr 58, obręb 40 Toruń). 

 

II. Określić rodzaje odpadów przewidywanych do zbierania 

 

Tabela nr 1. Rodzaje odpadów przewidywanych do zbierania 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

1. 13 02 06* Syntetyczne oleje silnikowe, przekładniowe i smarowe 

2. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 

3. 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 

4. 15 01 05 Opakowania wielomateriałowe 

5. 15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 

6. 15 01 07 Opakowania ze szkła 

7. 16 01 03 Zużyte opony 

8. 16 02 15* 
Niebezpieczne elementy lub części składowe usunięte ze zużytych 

urządzeń  

9. 16 02 16 Elementy usunięte ze zużytych urządzeń inne niż wymienione w 16 02 15  

10. 16 80 01 Magnetyczne i optyczne nośniki informacji  

11. 17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 

12. 17 01 02 Gruz ceglany 

13. 17 01 03 Odpady innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia 

14. 17 01 07 
Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów 

ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06 

15. 17 02 02 Szkło 

16. 17 06 04 Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03 

17. 17 08 02 Materiały budowlane zawierające gips inne niż wymienione w 17 08 01 

18. 17 09 04 
Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż 

wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03 

19. 20 01 01 Papier i tektura 

20. 20 01 02 Szkło 

21. 20 01 08 Odpady kuchenne ulegające biodegradacji 

22. 20 01 10 Odzież 

23. 20 01 11 Tekstylia 



2 

 

24. 20 01 13* Rozpuszczalniki 

25. 20 01 14* Kwasy 

26. 20 01 15* Alkalia 

27. 20 01 17* Odczynniki fotograficzne 

28. 20 01 19* Środki ochrony roślin 

29. 20 01 21* Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć 

30. 20 01 23* Urządzenia zawierające freony 

31. 20 01 25 Oleje i tłuszcze jadalne 

32. 20 01 26* Oleje i tłuszcze inne niż wymienione w 20 01 25 

33. 20 01 27* 
Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice zawierające 

substancje niebezpieczne 

34. 20 01 28 
Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice inne niż 

wymienione w 20 01 27 

35. 20 01 29* Detergenty zawierające substancje niebezpieczne 

36. 20 01 30 Detergenty inne niż wymienione w 20 01 29 

37. 20 01 31* Leki cytotoksyczne i cytostatyczne 

38. 20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 

39. 20 01 33* 

Baterie i akumulatory łącznie z bateriami i akumulatorami wymienionymi  

w 16 06 01, 16 06 02 lub16 06 03 oraz niesortowane baterie  

i akumulatory zawierające te baterie 

40. 20 01 34 Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33 

41. 20 01 35* 
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione  

w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki 

42. 20 01 36 
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione  

w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35  

43. 20 01 37* Drewno zawierające substancje niebezpieczne 

44. 20 01 38 Drewno inne niż wymienione 20 01 37 

45. 20 01 39 Tworzywa sztuczne 

46. 20 01 40 Metale 

47. 20 01 80 Środki ochrony roślin inne niż wymienione w 20 01 19 

48. 20 01 99 Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny 

49. 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 

50. 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 

51. 20 03 99 Odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach 
* odpady niebezpieczne 

 

III. Określić miejsce zbierania odpadów 

 

Miejscem zbierania odpadów jest teren działki o numerze ewid. 58, obręb 0040 Toruń, 

położonej w Toruniu, gm. Miasto Toruń, woj. kujawsko-pomorskie, do którego Wnioskodawca 

posiada tytuł prawny. 

 

IV. Wskazać miejsce i sposób magazynowania oraz rodzaj magazynowanych odpadów 

 

Tabela nr 2. Miejsce i sposób magazynowania odpadów oraz rodzaj magazynowanych 

odpadów 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Nazwa odpadu Miejsce i sposób magazynowania 

1. 13 02 06* 
Syntetyczne oleje silnikowe, 

przekładniowe i smarowe 

Magazyn M6. Odpady magazynowane  

na kracie odciekowej w pojemnikach. 



3 

 

2. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 

Magazyn M1. Odpady magazynowane  

w pojemnikach lub metalowych kontenerach. 

Magazyn M2. Odpady magazynowane  

w kontenerach. 

3. 15 01 02 
Opakowania z tworzyw 

sztucznych 

Magazyn M1. Odpady magazynowane  

w pojemnikach lub metalowych kontenerach. 

Magazyn M2. Odpady magazynowane  

w kontenerach. 

4. 15 01 05 Opakowania wielomateriałowe 
Magazyn M1. Odpady magazynowane  

w pojemnikach lub metalowych kontenerach. 

5. 15 01 06 
Zmieszane odpady 

opakowaniowe 

Magazyn M1. Odpady magazynowane  

w pojemnikach lub metalowych kontenerach. 

6. 15 01 07 Opakowania ze szkła 
Magazyn M1. Odpady magazynowane  

w kontenerach. 

7. 16 01 03 Zużyte opony 
Magazyn M2. Odpady magazynowane  

w kontenerach. 

8. 16 02 15* 

Niebezpieczne elementy lub 

części składowe usunięte ze 

zużytych urządzeń  

Magazyn M5. Odpady magazynowane  

w pojemnikach/kontenerach/koszach. 

9. 16 02 16 

Elementy usunięte ze zużytych 

urządzeń inne niż wymienione  

w 16 02 15  

Magazyn M5. Odpady magazynowane  

w pojemnikach/kontenerach/koszach. 

10. 16 80 01 
Magnetyczne i optyczne nośniki 

informacji  

Magazyn M5. Odpady magazynowane  

w pojemnikach. 

11. 17 01 01 
Odpady betonu oraz gruz 

betonowy z rozbiórek i remontów 

Magazyn M3. Odpady magazynowane  

w kontenerach.  

12. 17 01 02 Gruz ceglany 
Magazyn M3. Odpady magazynowane  

w kontenerach.  

13. 17 01 03 

Odpady innych materiałów 

ceramicznych i elementów 

wyposażenia 

Magazyn M3. Odpady magazynowane   

w kontenerach. 

14. 17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, 

gruzu ceglanego, odpadowych 

materiałów ceramicznych i 

elementów wyposażenia inne niż 

wymienione w 17 01 06 

Magazyn M3. Odpady magazynowane  

w kontenerach.  

15. 17 02 02 Szkło 
Magazyn M3. Odpady magazynowane  

w pojemnikach lub metalowych kontenerach. 

16. 17 06 04 

Materiały izolacyjne inne niż 

wymienione w 17 06 01 i 17 06 

03 

Magazyn M3. Odpady magazynowane  

w pojemnikach lub metalowych kontenerach. 

17. 17 08 02 

Materiały budowlane zawierające 

gips inne niż wymienione  

w 17 08 01 

Magazyn M3. Odpady magazynowane  

w pojemnikach lub metalowych kontenerach. 

18. 17 09 04 

Zmieszane odpady z budowy, 

remontów i demontażu inne niż 

wymienione w 17 09 01, 17 09 

02 i 17 09 03 

Magazyn M3. Odpady magazynowane  

w pojemnikach lub metalowych kontenerach. 

19. 20 01 01 Papier i tektura 
Magazyn M1. Odpady magazynowane  

w pojemnikach lub metalowych kontenerach. 



4 

 

Magazyn M2. Odpady magazynowane  

w kontenerach. 

20. 20 01 02 Szkło 
Magazyn M1. Odpady magazynowane  

w pojemnikach lub metalowych kontenerach. 

21. 20 01 08 
Odpady kuchenne ulegające 

biodegradacji 

Magazyn M3. Odpady magazynowane   

w pojemnikach lub w kontenerach – nie dłużej 

niż 7 dni. 

22. 20 01 10 Odzież 
Magazyn M1. Odpady magazynowane  

w pojemnikach. 

23. 20 01 11 Tekstylia 
Magazyn M1. Odpady magazynowane  

w pojemnikach. 

24. 20 01 13* Rozpuszczalniki 
Magazyn M 6. Odpady magazynowane  

w pojemnikach. 

25. 20 01 14* Kwasy 
Magazyn M 6. Odpady magazynowane  

w pojemnikach. 

26. 20 01 15* Alkalia 
Magazyn M 6. Odpady magazynowane  

w pojemnikach. 

27. 20 01 17* Odczynniki fotograficzne 
Magazyn M 6. Odpady magazynowane  

w pojemnikach. 

28. 20 01 19* Środki ochrony roślin 
Magazyn M 6. Odpady magazynowane  

w pojemnikach. 

29. 20 01 21* 
Lampy fluorescencyjne i inne 

odpady zawierające rtęć 

Magazyn M5. Odpady magazynowane  

w pojemnikach/kontenerach/koszach. 

30. 20 01 23* Urządzenia zawierające freony 
Magazyn M5. Odpady magazynowane luzem 

lub w kontenerach. 

31. 20 01 25 Oleje i tłuszcze jadalne 
Magazyn M 6. Odpady magazynowane  

w pojemnikach. 

32. 20 01 26* 
Oleje i tłuszcze inne niż 

wymienione w 20 01 25 

Magazyn M 6. Odpady magazynowane  

w pojemnikach. 

33. 20 01 27* 

Farby, tusze, farby drukarskie, 

kleje, lepiszcze i żywice 

zawierające substancje 

niebezpieczne 

Magazyn M 6. Odpady magazynowane  

w pojemnikach. 

34. 20 01 28 

Farby, tusze, farby drukarskie, 

kleje, lepiszcze i żywice inne niż 

wymienione w 20 01 27 

Magazyn M 6. Odpady magazynowane  

w pojemnikach. 

35. 20 01 29* 
Detergenty zawierające 

substancje niebezpieczne 

Magazyn M 6. Odpady magazynowane  

w pojemnikach. 

36. 20 01 30 
Detergenty inne niż wymienione 

w 20 01 29 

Magazyn M 6. Odpady magazynowane  

w pojemnikach. 

37. 20 01 31* 
Leki cytotoksyczne  

i cytostatyczne 

Magazyn M 6. Odpady magazynowane  

w pojemnikach. 

38. 20 01 32 
Leki inne niż wymienione  

w 20 01 31 

Magazyn M 6. Odpady magazynowane  

w pojemnikach. 

39. 20 01 33* 

Baterie i akumulatory łącznie  

z bateriami i akumulatorami 

wymienionymi w 16 06 01,  

16 06 02 lub16 06 03 oraz 

niesortowane baterie  

i akumulatory zawierające  

te baterie 

Magazyn M 5. Odpady magazynowane  

w pojemnikach. 



5 

 

40. 20 01 34 
Baterie i akumulatory inne niż 

wymienione w 20 01 33 

Magazyn M 5. Odpady magazynowane  

w pojemnikach. 

41. 20 01 35* 

Zużyte urządzenia elektryczne  

i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21  

i 20 01 23 zawierające 

niebezpieczne składniki 

Magazyn M5. Odpady magazynowane luzem 

lub w pojemnikach/kontenerach/koszach. 

42. 20 01 36 

Zużyte urządzenia elektryczne  

i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21,  

20 01 23 i 20 01 35  

Magazyn M5. Odpady magazynowane luzem 

lub w pojemnikach/kontenerach/koszach. 

43. 20 01 37* 
Drewno zawierające substancje 

niebezpieczne 

Magazyn M 6. Odpady magazynowane  

w pojemnikach. 

44. 20 01 38 
Drewno inne niż wymienione  

20 01 37* 

Magazyn M 6. Odpady magazynowane  

w pojemnikach. 

45. 20 01 39 Tworzywa sztuczne 

Magazyn M1. Odpady magazynowane  

w pojemnikach lub metalowych kontenerach 

Magazyn M2. Odpady magazynowane  

w kontenerach. 

46. 20 01 40 Metale 
Magazyn M1. Odpady magazynowane  

w pojemnikach lub metalowych kontenerach 

47. 20 01 80 
Środki ochrony roślin inne niż 

wymienione w 20 01 19 

Magazyn M 6. Odpady magazynowane  

w pojemnikach. 

48. 20 01 99 
Inne niewymienione frakcje 

zbierane w sposób selektywny 

Magazyn M 6. Odpady magazynowane  

w pojemnikach. 

49. 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 
Magazyn M3. Odpady magazynowane  

w kontenerach – nie dłużej niż 7 dni. 

50. 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 
Magazyn M4. Odpady magazynowane  

w kontenerach. 

51. 20 03 99 

Odpady komunalne 

niewymienione w innych 

podgrupach 

Magazyn M3. Odpady magazynowane  

w kontenerach. 

* odpady niebezpieczne 

 

V. Wskazać maksymalną masę poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalną 

łączną masę wszystkich rodzajów odpadów, które w tym samym czasie mogą być 

magazynowane oraz które mogą być magazynowane w okresie roku 

 

Tabela nr 3. Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa 

wszystkich rodzajów odpadów, które w tym samym czasie mogą być magazynowane oraz które 

mogą być magazynowane w okresie roku 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Maksymalna 

masa odpadu, 

który może być 

magazynowany 

w tym samym 

czasie [Mg] 

Maksymalna 

masa odpadu, 

który może być 

magazynowany 

w okresie roku 

[Mg/rok] 

1. 13 02 06* 
Syntetyczne oleje silnikowe, 

przekładniowe i smarowe 
0,200 5,000 

2. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 1,420 70,000 



6 

 

3. 15 01 02 
Opakowania z tworzyw 

sztucznych 
0,527 75,000 

4. 15 01 05 Opakowania wielomateriałowe 0,110 5,000 

5. 15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 0,092 5,000 

6. 15 01 07 Opakowania ze szkła 0,770 30,000 

7. 16 01 03 Zużyte opony 1,615 200,000 

8. 16 02 15* 

Niebezpieczne elementy lub 

części składowe usunięte ze 

zużytych urządzeń  

0,240 1,000 

9. 16 02 16 

Elementy usunięte ze zużytych 

urządzeń inne niż wymienione  

w 16 02 15  

0,240 2,000 

10. 16 80 01 
Magnetyczne i optyczne nośniki 

informacji  
0,120 1,000 

11. 17 01 01 
Odpady betonu oraz gruz 

betonowy z rozbiórek i remontów 
11,400 2 000,000 

12. 17 01 02 Gruz ceglany 11,400 1 000,000 

13. 17 01 03 

Odpady innych materiałów 

ceramicznych i elementów 

wyposażenia 

11,400 100,000 

14. 17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu 

ceglanego, odpadowych 

materiałów ceramicznych  

i elementów wyposażenia inne niż 

wymienione w 17 01 06 

11,400 500,000 

15. 17 02 02 Szkło 7,600 40,000 

16. 17 06 04 

Materiały izolacyjne inne niż 

wymienione w 17 06 01  

i 17 06 03 

11,400 100,000 

17. 17 08 02 

Materiały budowlane zawierające 

gips inne niż wymienione  

w 17 08 01 

11,400 100,000 

18. 17 09 04 

Zmieszane odpady z budowy, 

remontów i demontażu inne niż 

wymienione w 17 09 01, 17 09 02 

i 17 09 03 

14,960 2 300,000 

19. 20 01 01 Papier i tektura 1,420 70,000 

20. 20 01 02 Szkło 0,770 30,000 

21. 20 01 08 
Odpady kuchenne ulegające 

biodegradacji 
0,715 15,000 

22. 20 01 10 Odzież 0,275 15,000 

23. 20 01 11 Tekstylia 0,275 15,000 

24. 20 01 13* Rozpuszczalniki 0,200 1,000 

25. 20 01 14* Kwasy 0,200 1,000 

26. 20 01 15* Alkalia 0,200 1,000 

27. 20 01 17* Odczynniki fotograficzne 0,200 1,000 

28. 20 01 19* Środki ochrony roślin 0,200 1,000 

29. 20 01 21* 
Lampy fluorescencyjne i inne 

odpady zawierające rtęć 
0,500 1,000 

30. 20 01 23* Urządzenia zawierające freony 1,400 15,000 

31. 20 01 25 Oleje i tłuszcze jadalne 0,200 1,000 



7 

 

32. 20 01 26* 
Oleje i tłuszcze inne niż 

wymienione w 20 01 25 
0,200 1,000 

33. 20 01 27* 

Farby, tusze, farby drukarskie, 

kleje, lepiszcze i żywice 

zawierające substancje 

niebezpieczne 

0,200 10,000 

34. 20 01 28 

Farby, tusze, farby drukarskie, 

kleje, lepiszcze i żywice inne niż 

wymienione w 20 01 27 

0,200 10,000 

35. 20 01 29* 
Detergenty zawierające substancje 

niebezpieczne 
0,200 1,000 

36. 20 01 30 
Detergenty inne niż wymienione 

w 20 01 29 
0,200 1,000 

37. 20 01 31* 
Leki cytotoksyczne  

i cytostatyczne 
0,192 1,000 

38. 20 01 32 
Leki inne niż wymienione  

w 20 01 31 
0,192 2,000 

39. 20 01 33* 

Baterie i akumulatory łącznie  

z bateriami i akumulatorami 

wymienionymi w 16 06 01,  

16 06 02 lub16 06 03 oraz 

niesortowane baterie  

i akumulatory zawierające te 

baterie 

0,180 1,000 

40. 20 01 34 
Baterie i akumulatory inne niż 

wymienione w 20 01 33 
0,180 5,000 

41. 20 01 35* 

Zużyte urządzenia elektryczne  

i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21 

i 20 01 23 zawierające 

niebezpieczne składniki 

7,000 40,000 

42. 20 01 36 

Zużyte urządzenia elektryczne  

i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21, 20 01 23 

i 20 01 35  

7,000 40,000 

43. 20 01 37* 
Drewno zawierające substancje 

niebezpieczne 
0,800 5,000 

44. 20 01 38 
Drewno inne niż wymienione  

20 01 37* 
5,700 30,000 

45. 20 01 39 Tworzywa sztuczne 0,527 30,000 

46. 20 01 40 Metale 0,110 10,000 

47. 20 01 80 
Środki ochrony roślin inne niż 

wymienione w 20 01 19 
0,200 2,000 

48. 20 01 99 
Inne niewymienione frakcje 

zbierane w sposób selektywny 
0,310 12,000 

49. 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 15,600 1 000,000 

50. 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 6,600 1 500,000 

51. 20 03 99 

Odpady komunalne 

niewymienione w innych 

podgrupach 

14,960 335,000 

 



8 

 

Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane  

w tym samym czasie wynosi 162,5 Mg. 

 

Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane  

w okresie roku wynosi 9 737,0 Mg/rok. 

 

VI. Wskazać największą masę odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym 

samym czasie wynikającą z wymiarów miejsca magazynowania odpadów 
 

Tabela nr 4. Największa masa odpadów  

Lp. Miejsca magazynowania odpadów 

Największa 

masa odpadów  

(Mg) 

Plac składowy 

1. 

Magazyn M1 (miejsce magazynowania odpadów papieru, 

tworzyw sztucznych, szkła, metali i tekstyliów): 

- powierzchnia magazynowania: 18,0 m2 (12,0x1,5 m) 

- wysokość magazynowania: 1,4 m 

17,64 

2. 

Magazyn M2 (miejsce magazynowania odpadów papieru, 

tworzyw sztucznych i opon): 

- powierzchnia magazynowania: 49,5 m2 (11,0x4,5 m) 

- wysokość magazynowania: 1,1 m 

9,2565 

3. 

Magazyn M3 (miejsce magazynowania odpadów budowlanych  

i poremontowych oraz bioodpadów): 

- powierzchnia magazynowania: 91,0 m2 (13,0x7,0 m) 

- wysokość magazynowania: 2,6 m 

283,92 

4. 

Magazyn M4 (miejsce magazynowania odpadów 

wielkogabarytowych): 

- powierzchnia magazynowania: 21,0 m2 (7,0x3,0 m) 

- wysokość magazynowania: 2,6 m 

16,38 

Wiata magazynowa 

5. 

Magazyn M5 (miejsce magazynowania odpadów typu zużyty 

sprzęt elektryczny i elektroniczny): 

- powierzchnia magazynowania: 29,3 m2 (3,5x5,2 m i 3,0x3,7 m) 

- wysokość magazynowania: 2,5 m 

73,25 

6. 

Magazyn M6 (miejsce magazynowania odpadów niebezpiecznych 

i innych niż niebezpieczne): 

- powierzchnia magazynowania: 29,3 m2 (3,5x5,2 m i 3,0x3,7 m) 

- wysokość magazynowania: 1,5 m 

65,925 

Suma 466,37 

 

VII. Wskazać całkowitą pojemność (wyrażoną w Mg) miejsca magazynowania 

odpadów 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Tabela nr 5. Całkowita pojemność miejsc magazynowania 

Lp. Miejsca magazynowania odpadów 

Całkowita 

pojemność 

miejsca 

magazynowania 

[Mg] 

Plac składowy 

1. 

Magazyn M1 (miejsce magazynowania odpadów papieru, 

tworzyw sztucznych, szkła, metali i tekstyliów): 

- powierzchnia magazynowania: 18,0 m2 (12,0x1,5 m) 

- wysokość magazynowania: 1,4 m 

17,64 

2. 

Magazyn M2 (miejsce magazynowania odpadów papieru, 

tworzyw sztucznych i opon): 

- powierzchnia magazynowania: 49,5 m2 (11,0x4,5 m) 

- wysokość magazynowania: 1,1 m 

9,2565 

3. 

Magazyn M3 (miejsce magazynowania odpadów budowlanych  

i poremontowych oraz bioodpadów): 

- powierzchnia magazynowania: 91,0 m2 (13,0x7,0 m) 

- wysokość magazynowania: 2,6 m 

283,92 

4. 

Magazyn M4 (miejsce magazynowania odpadów 

wielkogabarytowych): 

- powierzchnia magazynowania: 21,0 m2 (7,0x3,0 m) 

- wysokość magazynowania: 2,6 m 

16,38 

Wiata magazynowa 

5. 

Magazyn M5 (miejsce magazynowania odpadów typu zużyty 

sprzęt elektryczny i elektroniczny): 

- powierzchnia magazynowania: 33,8 m2 (3,5x6,0 m i 3,2x4,0 m) 

- wysokość magazynowania: 3,5 m 

118,3 

6. 

Magazyn M6 (miejsce magazynowania odpadów niebezpiecznych 

i innych niż niebezpieczne): 

- powierzchnia magazynowania: 29,3 m2 (3,5x6,0 m i 3,2x4,0 m) 

- wysokość magazynowania: 3,5 m 

177,45 

Suma 622,95 

 

VIII. Opis metody lub metod zbierania odpadów 

 

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych to obiekt służący wyłącznie 

mieszkańcom m. Torunia. Szczegółowe zasady funkcjonowania PSZOK określa regulamin, 

zgodnie z którym do PSZOK przyjmowane są wyłącznie odpady komunalne dostarczone  

w sposób umożliwiający ich selektywne odebranie. PSZOK czynny jest w dni robocze  

od poniedziałku do piątku w godzinach od 10:00 do 18:00 oraz w soboty w godzinach od 10:00 

do 14:00. Osoby dostarczające odpady zobowiązane są zgłosić się do obsługi PSZOK celem 

weryfikacji dostarczonych odpadów oraz wskazania miejsca ich rozładunku. Odpady 

wymagające opakowania przyjmowane są wyłącznie w szczelnych i nie cieknących 

pojemnikach, zawierających informację o rodzaju odpadu. Obsługa PSZOK odmówi przyjęcia 

odpadów dostarczonych w sposób niezgodny z Regulaminem PSZOK. 

 

 

 

 



10 

 

IX. Integralną częścią niniejszej decyzji jest załączona kopia Operatu 

przeciwpożarowego dla Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych   

w Toruniu przy ul. Kociewskiej 35, sporządzonego w październiku 2024 r., wraz  

z kopią postanowienia Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej  

w Toruniu z dnia 22 października 2024 r., znak: MZ.5268.43.2024.2.PŁ.  

 

X. Decyzja zachowuje ważność przez okres 10 lat od dnia wydania 

 

Uzasadnienie 

 

Wnioskiem z dnia 24 października 2024 r., znak: NS/9415/2024 (wpływ do tut. Organu  

28 października 2024 r.) Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o. o., ul. Grudziądzka 

159, 87-100 Toruń, wystąpiła do Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego o wydanie 

zezwolenia na zbieranie odpadów w Toruniu przy ul. Kociewskiej 35 (dz. ew. nr 58, obręb 40 

Toruń). 

Biorąc pod uwagę maksymalną łączną masę odpadów magazynowanych w ramach zbierania  

w okresie roku, wynoszącą 9 737,0 Mg, zgodnie z art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. d ustawy z dnia  

14 grudnia 2012 r. o odpadach, Marszałek Województwa Kujawska-Pomorskiego jest organem 

właściwym do rozpatrzenia przedmiotowego wniosku i wydania decyzji w przedmiocie 

sprawy. Przedłożony wniosek spełniał wymagania określone w art. 42 ustawy z dnia 14 grudnia  

2012 r. o odpadach. 

W toku prowadzonego postępowania administracyjnego, tut. Organ stosownie do art. 41 ust. 

6a oraz art. 41a ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, pismami z dnia  

6 grudnia 2024 r., znak: ŚG-I-G.7244.95.2024 wystąpił do Prezydenta Miasta Torunia  

o wydanie opinii dla wnioskowanego przedsięwzięcia, do Kujawsko-Pomorskiego 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o przeprowadzenie kontroli miejsc 

magazynowania odpadów w przedmiocie spełnienia wymagań określonych w przepisach 

ochrony środowiska oraz do Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu 

o przeprowadzenie kontroli zakładu, w tym miejsca magazynowania odpadów, w zakresie 

spełniania wymagań określonych w przepisach dotyczących ochrony przeciwpożarowej oraz  

w zakresie zgodności z warunkami ochrony przeciwpożarowej, o których mowa w operacie 

przeciwpożarowym, o którym mowa w art. 42 ust. 4b pkt 1 ustawy o odpadach oraz  

w postanowieniu, o którym mowa w art. 42 ust. 4c tej samej ustawy. 

Prezydent Miasta Torunia postanowieniem z dnia 16 grudnia 2024 r., znak: 

WGK.GO.6233.33.2024.RT pozytywnie zaopiniował przedmiotowe przedsięwzięcie.  

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu postanowieniem z dnia 19 grudnia 

2024 r., znak: MZ.52805.42.2024.4.ŁM, potwierdził spełnienie przez Miejskie 

Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o. o., ul. Grudziądzka 159, 87-100 Toruń, wymagań 

określonych w przepisach o ochronie przeciwpożarowej oraz stwierdził zgodność z warunkami 

ochrony przeciwpożarowej, o których mowa w operacie przeciwpożarowym. 

Podobnie Kujawsko-Pomorski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska postanowieniem  

z dnia 19 grudnia 2024 r., znak: WIOŚ-DTo-DzI.7041.1.80.2024.ES, stwierdził spełnienie 

wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska, w zakresie zbierania odpadów przez 

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o. o., ul. Grudziądzka 159, 87-100 Toruń. 

Przedkładając wniosek Strona wskazała proponowaną formę, jak i wysokość zabezpieczenia 

roszczeń. Na podstawie art. 48a ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, tut. Organ 

postanowieniem z dnia 10 stycznia 2025 r., znak: ŚG-I-G.7244.95.2024, określił 

zabezpieczenie roszczeń, umożliwiające pokrycie kosztów wykonania zastępczego: 

1) decyzji nakazującej posiadaczowi odpadów – Miejskiemu Przedsiębiorstwu 

Oczyszczania Sp. z o. o., ul. Grudziądzka 159, 87-100 Toruń prowadzącemu działalność 

w zakresie zbierania odpadów w Toruniu przy ul. Kociewskiej 35 (dz. ew. nr 58, obręb 

40 Toruń), usunięcie odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do ich składowania  



11 

 

lub magazynowania, o której mowa w art. 26 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.  

o odpadach, 

2) obowiązku ww. posiadacza odpadów, wynikającego z art. 47 ust. 5 ustawy z dnia  

14 grudnia 2012 r. o odpadach 

- w tym usunięcia odpadów i ich zagospodarowania łącznie z odpadami stanowiącymi 

pozostałości z akcji gaśniczej lub usunięcia negatywnych skutków w środowisku lub szkód  

w środowisku w rozumieniu ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom  

w środowisku i ich naprawie w ramach prowadzonej działalności polegającej na zbieraniu  

odpadów w wysokości 78 172,19 zł (słownie: siedemdziesiąt osiem tysięcy sto siedemdziesiąt 

dwa złote 19/100) w formie gwarancji bankowej. Ze względu na magazynowanie odpadów  

w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych wysokość ustanowionego 

zabezpieczenia roszczeń stanowi 35% stawek określonych w ust. 1 rozporządzenia Ministra 

Środowiska z dnia 7 lutego 2019 r. w sprawie wysokości stawek zabezpieczenia roszczeń  

(Dz. U. z 2019 poz. 256). Oryginał gwarancji bankowej przekazano do tut. Organu pismem  

z dnia 28 stycznia 2025 r., znak: NS/1089/2025.        

Zgodnie z art. 48a ust. 11 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach posiadacz 

odpadów jest obowiązany utrzymywać ustanowione zabezpieczenie roszczeń przez okres 

obowiązywania zezwolenia na zbieranie odpadów lub zezwolenia na przetwarzanie odpadów  

i po zakończeniu obowiązywania tych zezwoleń, do czasu uzyskania ostatecznej decyzji  

o zwrocie zabezpieczenia roszczeń, o której mowa w ust. 18.  

Stosownie do art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, tut. Organ przed 

wydaniem decyzji umożliwił Stronie zapoznanie się z zebranym materiałem dowodowym  

w przedmiotowej sprawie, co do którego Strona nie wniosła uwag. 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. 

 

P o u c z e n i e 
 

Od niniejszej decyzji służy Stronie odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska  

za pośrednictwem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, w terminie 14 dni od dnia 

doręczenia decyzji. 

Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania. Z dniem doręczenia Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, decyzja staje się ostateczna  

i prawomocna. Po uzyskaniu zrzeczenia się prawa do wniesienia odwołania, na żądanie strony, 

decyzji zostanie nadana klauzula ostateczności. 

 

 

Otrzymują: 

1. Miejskie Przedsiębiorstwo  

Oczyszczania Sp. z o. o.  

ul. Grudziądzka 159  

87-100 Toruń 

2. aa 

 

Do wiadomości: 

1. Kujawsko-Pomorski Wojewódzki  

Inspektor Ochrony Środowiska 

ul. ks. Piotra Skargi 2 

85-018 Bydgoszcz 

2. Prezydent Miasta Torunia 

ul. Wały gen. Sikorskiego 8 

87-100 Toruń  


